
1  

Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek  
 

Návrh smlouvy o dílo 
 

č. smlouvy objednatele ……………………. 
č. smlouvy zhotovitele …………………….. 

(dále jen smlouva) 
 

Uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

1. Označení smluvních stran 
 

1.1 Objednatel: Město Česká Lípa 
 

se sídlem: Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ:  002 60 428  
DIČ:  CZ 00260428 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou 
zastoupený ve věcech technických:  Mgr.  Petrou Novotnou – vedoucí správy majetku 
telefon: 487 881 122 
email: novotna@mucl.cz 
bankovní spojení: č. ú.: 1229421/0100, Komerční banka, a.s., 

 Česká Lípa 
 

dále jen „objednatel“ 
 

 

1.2 Zhotovitel: ………………………………………… 
 

se sídlem: ………………………………………… 
IČ:   ………………...  
DIČ:  …………………………  

 
Zapsaný v obch. rejstříku: ……………………………………………………. 

 

dále jen „zhotovitel“ 
 
 

2. Předmět smlouvy a rozsah díla 
 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele č.j. MUCL/xxxxx/2021 
ze dne xx.xx.2021 zpracována na základě výzvy objednatele v zadávacím řízení  
za veřejnou zakázku malého rozsahu „Koncepce veřejného osvětlení města Česká Lípa“ 
(dále jen „zadávací řízení“). 

zastoupený ve věcech smluvních: ………………………………………... 
zastoupený ve věcech technických: ………………………………………… 
bankovní spojení: ………………………………………… 

mailto:novotna@mucl.cz


2  

2.2. Předmětem této smlouvy je zpracování KONCEPCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ ve městě 

Česká Lípa v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a souborem norem ČSN EN 13 201 Osvětlení pozemních komunikací, část 

1 až 5 a normami ČSN EN 12464-2, Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů 

– část 2: Venkovní pracovní prostory, ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na silničních 

komunikacích a ČSN 73 7507 Projektování tunelů pozemních komunikací a dalšími 

technickými normami za účelem zajištění kvalitního osvětlení pozemních komunikací 

včetně definování světelně-technických parametrů pro osvětlení vybraných objektů. 

2.3. Předmět smlouvy je rozdělen do 3 na sebe navazujících a vzájemně propojených 
výstupů, které jsou podrobně vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy (Podrobná 
specifikace předmětu plnění) jimiž jsou: 

❖ A. Základní plán veřejného osvětlení 

❖ B. Plán obnovy a modernizace veřejného osvětlení 

❖ C. Standardy veřejného osvětlení 

2.4. Výstupy předmětu smlouvy budou dodány v několika etapách dle následujícího 
obsahu: 

 
 

Výstup 

A. Základní plán veřejného osvětlení 

A.1 Analytická část 

A.2 Návrhová část 

A.3 Implementační část 

A.4 Výstup 

B. Plán obnovy a modernizace veřejného osvětlení 

B.1 Analytická část 

B.2 Návrhová část 

B.3 Implementační část 

B.4 Výstup 

C. Standardy veřejného osvětlení 

C.1 Standardy činnosti veřejného osvětlení 

C.2 Standardy prvků veřejného osvětlení 

C.3 Výstup 

 
 

 

3. Doba a místo plnění 
 

3.1. Zahájení plnění předmětu díla: do 3 pracovních dní od písemné výzvy 
objednatele 

3.2. Doba plnění díla je stanovena dle časového harmonogramu, který je nedílnou součástí 
smlouvy jako příloha č. 2. 

 



3  

3.3. Místem plnění předmětem díla je správní území města Česká Lípa, které zahrnuje 
katastrální území Česká Lípa, Častolovice u České Lípy, Dobranov, Dolní Libchava, Dubice 
u České Lípy, Heřmaničky, Lada, Manušice, Okřešice, Písečná, Stará Lípa, Vítkov u 
Dobranova, Vlčí Důl a Žizníkov). Místem předání předmětu díla je sídlo objednatele v 
České Lípě. 

3.4. Jednotlivé výstupy předmětu smlouvy budou předány ve formě minimálně 2 ks výtisků 

v písemné formě a 1x v elektronické verzi (viz příloha č.1 této smlouvy). 

3.5. Dílčí etapy jednotlivých výstupů budou zhotovitelem předány objednateli na základě 
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

 
 

4. Cena díla 
 

4.1. Cena za dílo specifikované v čl. 2 je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
nejvýše přípustná, pro nabídnutý rozsah prací nepřekročitelná a činní: 

 

Výstup Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

A. Základní plán VO    

B. Plán obnovy a modernizace VO    

C. Standardy VO    

CENA CELKEM    

 
4.2. Smluvní cenu je možné změnit pouze v souvislosti se změnou DPH. 

4.3. Smluvní cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu 
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitu 
měny nebo cla. 

4.4. Celková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu smlouvy. Veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací 
jednotlivých služeb v rámci předmětu smlouvy jsou zahrnuty v celkové ceně. 

4.5. Cena za dílo specifikovaná v odst. 4.1 tohoto článku této smlouvy bude uhrazena na 
základě zhotovitelem vystavených faktur-daňových dokladů, ke dni protokolárního 
předání každého dílčího výstupu (A/B/C). 

4.6. Vlastnické právo k dílčím výstupům díla přechází na objednatele zaplacením ceny 
za příslušný dílčí výstup. dle odst. 4.1 této smlouvy. 

4.7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla, a že disponuje sám i se subdodavateli takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. V souvislosti s tím zhotovitel dále 
prohlašuje, že souhlasí s požadavky objednatele na provedení díla vyplývajícími z této 
smlouvy a že tyto požadavky zohlednil při kalkulaci ceny. 



4  

5. Platební a fakturační podmínky 
 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu každé části díla až po jeho řádném 
dokončení a předání, a to na základě řádně vystavené faktury. 

5.2. Splatnost faktury-daňového dokladu sjednávají smluvní strany na 30 dní po doručení 
originálu faktury se všemi náležitostmi objednateli. 

5.3. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv dílčí faktury odstraněním vad a 
nedodělků dosavadního plnění. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před 
vystavením faktury, tak poté. 

5. 4.   Zhotovitel doručí objednateli fakturu včetně příloh v elektronické podobě ve formátu 
*pdf/A prostřednictvím e-mailu na adresu kleinova@mucl.cz . 

5.5. Náležitosti daňových dokladů: 

5.5.1. Faktura musí   obsahovat   náležitosti   daňového   dokladu   podle   zákona   o   DPH a 
obsahem odpovídat zákonu o účetnictví. 

 

5.5.2. Sazba DPH bude účtována podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
 

5.5.3. Daňový doklad musí obsahovat alespoň tyto náležitosti a ostatní náležitosti 
požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména: 

a) označení příslušného odboru objednatele; 
b) číslo smlouvy, celý název akce: Koncepce veřejného osvětlení města Česká 

Lípa; 
c) identifikační číslo VZ: P21V00000080; 
d) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, případně název, dodatek ke jménu 

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje 
plnění; 

e) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním nebo jiném rejstříku, včetně spisové 
značky; 

f) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele; 
g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; 
h) označení dílčího a konečného daňového dokladu a jeho pořadové číslo; 
i) datum vystavení daňového dokladu; 
j) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
k) rozsah a předmět plnění; 
l) konstantní a variabilní symbol; 
m) účtovanou částku rozdělenou na vlastní cenu prací a příslušnou DPH v 

sazbách dle zákona o DPH (tj. výši ceny bez daně celkem, výše daně celkem 
zaokrouhlenou dle příslušných předpisů); 

n) splatnost v souladu s touto smlouvou; 
o) razítko, podpis   a   identifikace   osoby   oprávněné   k vystavení   dílčího 

a konečného dokladu (jméno, příjmení, email, telefon); 
p) soupis příloh; 

mailto:kleinova@mucl.cz


5  

q) popřípadě další požadavky na obsah a podobu faktur, které objednatel 
předem sdělí zhotoviteli. 

5.5.4. Neobsahuje-li konečný daňový doklad = faktura (případně dílčí daňový doklad) některý 
z údajů dle tohoto odstavce nebo obsahuje-li nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 
konečný daňový doklad (případně dílčí daňový doklad) vrátit zhotoviteli k opravě. 

5.5.5 V tomto případě je objednatel povinen na konečný daňový doklad (případně dílčí daňový 
doklad) nebo v průvodním dopise, důvod vrácení označit. Po dobu vrácení vadného 
dokladu se zastaví běh doby splatnosti a nová doba splatnosti počne běžet doručením 
nového nebo opraveného dokladu. 

5.6. Peněžní částka je považována za zaplacenou připsáním na účet zhotovitele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv 
pohledávku, která mu vznikne dle této smlouvy, za objednatelem. 

 

 
6. Práva a povinnosti zhotovitele a objednatel 

 
6.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy, včas a řádně, 

v souladu s ustanoveními příslušných ČSN, oborových norem a předpisů a smluvními 
podmínkami. 

6.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na své náklady a na své nebezpečí ve sjednané 
době. Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou. 

6.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla,  
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla. 

6.4. Pro plnění předmětu zakázky předloží zhotovitel seznam osob odpovědných za plnění 
předmětu této smlouvy – realizační tým zhotovitele, vedený osobou odpovědnou za 
realizaci zakázky. Seznam osob zhotovitele odpovědných za splnění předmětu této 
smlouvy (realizační tým zhotovitele) je uveden v příloze č. 3 této smlouvy. 

6.5. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této smlouvy mít k dispozici osobu odpovědnou 
za realizaci díla – vedoucího zakázky s kvalifikací a praxí odpovídající podmínkám 
stanoveným v zadávacím řízení. 

Vedoucím zakázky je: Jméno, příjmení, kontakt (tel., email), č. autorizace: ; 

V případě změny vedoucího zakázky bude zhotovitel postupovat dle čl. 6 odst. 12  
této smlouvy. 

6.6. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této smlouvy splňovat veškeré kvalifikační 
předpoklady vyžadované v zadávacím řízení. V případě, že zhotovitel nebo 
poddodavatel přestane splňovat jakékoliv kvalifikační předpoklady dle zadávacích 
podmínek objednatele, je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 
objednateli ohlásit s tím, že do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží 
veškeré potřebné doklady ke splnění veškerých kvalifikačních předpokladů dle 
podmínek zadavatele (objednatele), a to i v případě, že tuto kvalifikaci plnil 
prostřednictvím jiné osoby. V takovém případě v uvedených termínech předloží 
identifikaci a veškeré doklady k prokázání příslušné části kvalifikace jinou osobou. 



6  

6.7. Zhotovitel je v souladu s čl. 6 odst. 5 této smlouvy povinen po dobu plnění této smlouvy 
disponovat těmito členy týmu, kteří splňují kvalifikační předpoklady požadované 
objednatelem v zadávacím řízení:  

A. Vedoucí zakázky 

• VŠ vzdělání v magisterském stupni technického směru; 

• min. 5 let praxe při realizaci projektových prací v oblasti veřejného 
osvětlení; 

• referenční zakázky: profesní zkušenosti z poskytování poradenských 
služeb při realizaci alespoň 3 zakázek obdobného charakteru (tj. 
zpracování plánu, strategie nebo koncepce veřejného osvětlení), z nichž 
2 byly zpracovány pro municipalitu (obec, město, vyšší územní 
samosprávní celek, kraj) s počtem obyvatel vyšším 8 000 obyvatel 

B. Vedoucí týmu částí Koncepce VO (Základní plán VO, Plán obnovy a 

modernizace VO) 

• VŠ vzdělání v magisterském stupni technického směru; 

• min. 5 let praxe při realizaci koncepční činnosti v oblasti veřejného 
osvětlení; 

• referenční zakázky: profesní zkušenosti z poskytování poradenských 
služeb při realizaci alespoň 2 zakázek obdobného charakteru (tj. 
zpracování plánu, strategie nebo koncepce veřejného osvětlení) a každá 
byla zpracována pro municipalitu (obec, město, vyšší územní 
samosprávní celek, kraj) s počtem obyvatel vyšším 8 000 obyvatel 

C. Specialista v oblasti architektonicko-urbanistického řešení 

• VŠ vzdělání v magisterském stupni technického směru; 

• min. 5 let praxe při realizaci projektových prací v oblasti veřejného 
osvětlení;  

• osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných znění pozdějších předpisů, dle § 4, odst. 4, s návazností 
na Autorizační řád České komory architektů § 2, odst. 1, písm. a), 
autorizace A0; 

• referenční zakázky: profesní zkušenosti z poskytování odborných 
technických služeb při realizaci alespoň 2 zakázek obdobného 
charakteru (tj. zpracování urbanisticko-architektonické studie), z nichž 
každá byla zpracována pro municipalitu (obec, město, vyšší územní 
samosprávní celek, kraj) s počtem obyvatel vyšším 8 000 obyvatel 

D. Specialista v oblasti světelné techniky 

• min. SŠ vzdělání technického směru; 

• min. 3 roky praxe při realizaci projektových prací v oblasti veřejného 
osvětlení;  

• referenční zakázky: profesní zkušenosti v oblasti poskytování 
odborných technických služeb při realizaci alespoň 1 zakázky 
obdobného charakteru (tj. zpracování plánu, strategie nebo koncepce 
veřejného osvětlení), která byla zpracována pro municipalitu (obec, 
město, vyšší územní samosprávní celek, kraj) s počtem obyvatel vyšším 
8 000 obyvatel 

 



7  

6.8. Zhotovitel je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly všech dokladů 
vztahujících se k realizaci předmětu plnění a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly, popř. jejich zmocněncům. 

6.9. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších právních předpisů, se zhotovitel zavazuje 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6.10. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi a touto smlouvou, je objednatel oprávněn dožadovat 
se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
rádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

6.11. Zhotoviteli bude k dispozici ke konzultacím pro upřesnění zadání ke zhotovení díla 
Jméno, příjmení, tel., email: ……………………………………………………………… 

6.12. Objednatel je povinen za provedené plnění předmětu smlouvy v souladu s touto 
smlouvou zaplatit dohodnutou cenu. 

6.13. V případě, že zhotovitel bude nucen změnit osobu jakéhokoliv člena týmu uvedeného 
v čl. 6 odst. 6, předloží objednateli ve lhůtách dle čl. 6 odst. 5 doklady prokazující, že 
nový člen týmu splňuje kvalifikaci tam uvedenou. Objednatel posoudí předložené 
doklady obdobně jako kvalifikaci v zadávacím řízení.  

 
 

 
7. Převzetí díla nebo jeho části 

 
7.1. Zhotovitel je povinen dokončit dílo v termínech sjednaných ve smlouvě. Povinnost 

zhotovitele provést dílo nebo jeho část (dále pro účely tohoto článku jen dílo)  
je splněna dnem jeho řádného ukončení a předání objednateli. Nedílnou součástí 
řádného splnění díla je předání všech dokladů souvisejících s řádným provedením díla 
objednateli. 

7.2. Termín splnění se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo 
řádně ukončeno a protokolárně převzato, tj. bude sepsán závěrečný zápis (protokol) 
o předání   a převzetí   díla.   Řádné   splnění   povinnosti   zhotovitele   provést   dílo  
se osvědčuje zápisem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními 
stranami. Zápis má   právní   účinky   takového   osvědčení   pouze   v tom   případě,  
že obsahuje prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů 
a bez vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a provozu díla. Řádné splnění 
jednotlivých povinností zhotovitele uvedených ve smlouvě může být osvědčeno  
i dílčími zápisy, pokud je to sjednáno ve smlouvě o dílo. Nedokončené dílo, dílo  
s vadami a nedodělky, či při nepředání části dokumentace, není objednatel povinen 
dílo převzít. 

7.3. Jednotlivé výstupy díla budou objednateli předány ve formátech, které jsou podrobně 
vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy - Podrobná specifikace předmětu plnění. 



8  

8. Licenční ujednání 
 

8.1. Ochrana autorských práv se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a veškerými mezinárodními dohodami 
o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu. 

8.2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství oprávněn vykonávat svým 
jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti 
zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení, zejména je oprávněn 
strategické dokumenty jako autorské dílo užít ke všem způsobům užití a udělit 
objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami 
této smlouvy. 

8.3. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenční práva k dílu vytvořenému dle této 
smlouvy, oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití díla bez jakéhokoliv 
omezení včetně změny, dopracování díla, a to včetně práva upravovat a měnit 
takováto dílo za účelem realizace, provozování, užívání, údržby, změn, úprav a oprav 
díla nebo jeho jednotlivých částí. Objednatel licenci udělenou na základě této smlouvy 
přijímá vždy převzetím příslušné části díla. 

8.4. Licence je poskytována bez územního a časového omezení jako výhradní licence. 
Objednatel není povinen licenci využít. 

8.5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence zhotovitelem 
je již zahrnuta v ceně díla. 

 
 
 

9. Záruční podmínky, odpovědnost za vady 
 

9.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude proveden v souladu s touto 
smlouvou, platnými   českými   normami   a   předpisy   a   požadavky   objednatele, že 
technická řešení a navržená zařízení budou v souladu s požadovanými parametry, 
uvedenými v předaných podkladech. 

9.2. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trvání 24 měsíců, která začíná 
běžet následujícím dnem protokolárního předání a převzetí poslední předávané části 
díla. 

9.3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po 
jejím zjištění, a to písemnou formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejímu odstranění. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla v nejkratším možném 
termínu, nejpozději do 3 kalendářních dnů od uplatnění oprávněné reklamace 
objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu, nejpozději 
do 30. kalendářních dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem. Jestliže 
zhotovitel v této lhůtě vadu neodstraní, je objednatel oprávněn dát vadu na náklady 
zhotovitele odstranit. 



9  

10. Smluvní pokuty a sankce 
 

10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny dle odst. 3.1. této smlouvy, vzniká 
objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,02 % za každý započatý den prodlení. 

10.2. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny dle odst. 3.2. této smlouvy, vzniká objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,02 % za každý započatý den prodlení z ceny nedodané 
dílčí etapy výstupu předmětu díla, dohodnuté k samostatnému předání  
a převzetí. 

10.3. V případě nedodržení termínu odstranění oprávněně reklamované závady vzniká 
objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

10.4. V případě porušení povinností dle čl. 6 odst. 6.5 a 6.6 zhotovitelem vzniká objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

10.5. V případě prodlení objednatele s povinností zaplatit včas dle platebních podmínek 
sjednaných v této smlouvě má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení 
z nezaplacených obnosů ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

10.6. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů od písemné výzvy k její úhradě. 

10.7. Objednatel má právo smluvní pokutu jednostranně započíst proti platbám 
poskytovaným zhotoviteli za provedení díla. 

10.8. Uhrazení smluvní pokuty nemá za následek zánik práva požadovat náhradu škody 
způsobenou objednateli, zejména neprovedením díla, nekvalitním provedení díla nebo 
neúplným provedením díla. 

10.9. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla 
bez DPH. 

 
 
 

11. Ukončení smlouvy 
 

11.1. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy. 

11.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit kromě zákonných důvodů v těchto 
případech: 

• Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v čl. VI této smlouvy a nesjedná nápravu 
ani na výzvu objednatele. V případě porušení povinností ze strany zhotovitele 
(porušení ustanovení této smlouvy, nedodržování dohodnutých termínů, 
nedostatečná kvalita prováděných prací, neodborné provádění prací) objednatel 
písemně zhotovitele vyzve k nápravě. Ve výzvě budou uvedeny vytýkané 
nedostatky nebo porušení smlouvy se stanovením termínu jejich odstranění. 
Marné uplynutí lhůty k odstranění nedostatků nebo opakování již jednou 
vytknutých porušení smlouvy je důvodem pro odstoupení od smlouvy. 

• Zhotovitel je v prodlení s předáním jednotlivých etap dle odst. 3.1. o víc než 10  
pracovních dnů, nikoliv z důvodů na straně objednatele. 

• Zhotovitel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, které 
jsou předmětem této smlouvy. 



10  

• Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

• Na majetek Zhotovitele bude prohlášen úpadek. Zhotovitel sám podá dlužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 

• Proti Zhotoviteli je zahájeno trestní řízení podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

11.3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele 
s úhradou ceny díla delšího 30 dnů. 

11.4. Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být doručené druhé straně, jinak je 
neplatné. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od 
jeho odeslání. 

11.5. Zhotovitel je po ukončení smlouvy povinen předat objednateli na jeho žádost ve 
lhůtě pěti kalendářních dnů veškeré podklady a dokumenty opatřené zhotovitelem za 
účelem plnění jeho závazků podle smlouvy. 

11.6. Zhotovitel je povinen předat objednateli do pěti kalendářních dnů ode dne ukončení 
smlouvy veškeré informace a podklady, které mu byly v souvislosti s plněním smlouvy 
poskytnuty zadavatelem nebo třetími osobami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

 
12. Závěrečná ustanovení 

 
12.1. Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku 

potvrzeného oběma stranami. 

12.2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 
ustanoveními občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) a souvisejícími právními 
předpisy. 

12.3. Informační    povinnosti    objednatele    vyplývající    ze    zákona    č.    106/1999    Sb. 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů nejsou touto smlouvou nijak 
omezeny a zhotovitel nesmí objednatele, za výkon těchto povinností, jakkoliv 
postihovat. 

12.4. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z toho 2 vyhotovení obdrží objednatel  
a 2 vyhotovení zhotovitel. 

12.5. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu, kterým smluvní strany potvrzují 
její autentičnost a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

12.6. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 
uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

12.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna také na oficiálních 
webových stránkách města Česká Lípa a to včetně všech případných příloh a dodatků 
a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 



11  

12.8. Smluvní strany prohlašují, že   skutečnosti   uvedené   v této   smlouvě   nepovažují za 
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

12.9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Česká Lípa dne ................... usnesením 
č. …………………… 

12.10. Zhotovitel tímto ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí 
změny okolností. 

12.11. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

12.12. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je: 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2: Časový harmonogram 
Příloha č. 3 : Seznam osob realizačního týmu zhotovitele 

 
 
 

V České Lípě dne ……….. V ………………… dne ………. 
 
 
 

…………………………………… …………………………………….. 
objednatel zhotovitel 

Ing. Jitka Volfová – starostka 


